Nobiles viri, dilectissimi nostri. E' verranno costi Bernardo di
Inghilese di Schiatta Ridolphi e Domenico Mazinghi, nostri citta-
dini ¢ mandatarii, insieme con la reverenda Paternith del Gene-
nle de 1'Ordine di S. Domenico, per exequire circa la reformatione

- 8¢l convento costi di 8. Domenico quanto habiamo loro imposto,
mediante la licentia habiamo da decto Padre Generale. Vogliamo
& comandianvi che ad tucto quello che per nostra parte vi expor-
tamno, sopra questo caso del reformare el convento predecto, pre-
tiate loro intera fede, e cosi gli obedirete come noi medesimi.
Bene valete. Ex Palatio nostro, die xxu januarii 1495,

E gia gli Otto ne avevano ricevuta, forse poche ore avanti,
w'altra del seguente - tenore:

[Reg. ecit., ivi.]

Noi vi scrivemo a’ giorni passati per quel caso del convento
ctosti di San Domenico, come existimiamo siate a pieno informati.
lntendiamo che per ancora non ha havuto effecto. Et perche noi
desideriamo, per miglior vostro contento et ghoverno, che questa
%ea a ogni modo habbi lo effecto suo, per le ragioni narrate nella
Sopradecta lettera; mandiamo di nuovo costi Bernardo d'Inghilese
¢ Domenicho Mazinghi nostri cittadini et mandatarii; et con epso
loro viene insieme il reverendo Padre Generale dell’Ordine pre-
decto et con lettere di credenza, come potrete vedere. Vogliamo
& comandianvi che, per reformatione di decto convento, voi pre-
siate loro et facciate prestare ogni vostro aiuto et favore, perchd
la Commissione ch’e decti nostri cittadini et mandatarii hanno da
"01_, mediante la licentia di decto Padre Generale. la possino exe-
gure pienamente: portandovi in modo che della vostra buona ohe-
dientig’ vi possiamo commendare. Die xxur ianuarii mccceLxzxxv.
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nuarii, dicti fratres post horam vespertinam elegerunt in priorem dieti
conventus Sancti Dominici, sic ut supra reformandi, Fratreth Anto-
nium de Hollandia; qui eodem die ab eodem reverendissimo Magistro §'
generali confirmatus est in dicto prioratu. Fratres vero, qui ut supra
nissi fuerunt w patribus Sancti Marci civitatis Florentiae ad con-§-
ventum Sancti Dominici terrae Prati, quique ibidem primitas habi-
tarunt, sunt hi, videlicet: .

Fr. Antonius de Ifollandia, prior predictus. Fr. Inlianus de Ma-
riis de Florentia, pater antiquus. Fr. Ansanus de Aretio, pater an-
tiquus. Fr. Salvator de Faventia. Fr. Nicolaus Bartoli de Floren-
tia. Fr. Gabriel de Florentia. Fr. Sebastianus de Nucciis de Florentia.
I'r. Nicolaus Michaelis de Marusellis de Florentia, qui post paucos
dies factus est supprior. Fr. Bartholomaeus Orlandi de Faventia.
Fr. Bonadiutus de Florentia. Supradicti x sacerdotes sunt.